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Novoroční koncert

Srdečně Vás zveme na Novoroční koncert, 
který se uskuteční 1.  ledna 2023 od 17.00 
hodin v kostele Nanebevzetí Panny Marie v Ústí 
nad Orlicí. Zazní díla M. Duprého, J.S. Bacha, 
J.J. Ryby a další. Účinkují: Jadwiga a Martin 
Kubátovi.
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Podorlické putování

Sbor pro záchranu hradu Lanšperka Vás zve 
na 23. ročník turistického pochodu Podorlické 
putování, který se uskuteční v sobotu 3. pro-
since. Start pochodu je v Chaplin Restaurantu 
v Ústí nad Orlicí od 7.00 do 10.00 hodin. Více 
na: lansperk-sbor.cz.
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Vážení spoluobčané, dovolte mi popřát Vám jmé-
nem vedení města klidný adventní čas a šťastné 
a veselé Vánoce prožité v přítomnosti svých nej-
bližších. Po dvou letech poznamenaných koro-
navirem a nouzovým stavem se můžeme těšit 
na advent a Vánoce bez omezení. Tedy snad. 
Díky událostem uplynulých let jsme si zvykli, že 
co platí dnes, nemusí platit za týden, či měsíc.
Prosinec je vždy ve znamení besídek, koncertů, 
trhů, výstav. Stejně tak je prosinec o vzpomí-
nání a bilancování. Akcí je mnoho a nestihají se 
všechny. Na jednu zcela mimořádnou bych Vás 
rád upozornil. V Městském muzeu v Ústí nad 
Orlicí se 1. prosince uskuteční vernisáž výstavy 
Pestrobarevný život Bohuslava Langa. Výstava 

je vzpomínkou na prvního porevolučního sta-
rostu, který by 5. 12. oslavil devadesáté naro-
zeniny. Bohuslav Lang, osobnost města a celého 
orlického regionu, byl v roce 1989 zakládají-
cím členem Občanského fóra v Ústí nad Orlicí 
a 4. 12. 1990 se stal starostou města. K jeho 
velkým láskám patřily kultura a sport. Byl velmi 
dobrý desetibojař, ale s největším zápalem se 
věnoval basketbalu. V dresu TJ Jiskra odehrál 
téměř 800 mistrovských utkání, později jako 
rozhodčí odpískal více než 1200 zápasů. Bohu-
slav Lang zemřel náhle 4. 8. 1992. V roce 1994 
obdržel in memoriam poděkování města Ústí 
nad Orlicí, na jeho počest se každoročně v září 
koná basketbalový turnaj. A snad si mohu v této 

Konečně Vánoce!
souvislosti dovolit poznamenat, že já svoji školu 
života absolvoval v druhé polovině osmdesátých 
let v projekční kanceláři, kterou nezapomenu-
telný Bojda Lang řídil.
Vážení spoluobčané, přejme si navzájem, ať 
jakékoliv prosincové akce přinesou předvánoční 
atmosféru, nedočkavost a očekávání. A protože 
jsou Vánoce také o setkávání, nezapomeňte při-
jít v podvečer každé adventní neděle na ústecké 
náměstí, které se rozezní hudbou, provoní pun-
čem, čajem a svařeným vínem. Přejme si navzá-
jem tradiční české Vánoce a važme si jich.

Petr Hájek
starosta města

Kultura Sport

Nové výavy v muzeu

Ve čtvrtek 1. prosince v 17.00 zahajuje měst-
ské muzeum dvě nové výstavy. První z nich 
nám ukáže svět starých kaváren a cukráren, 
druhá představí prvního porevolučního starostu 
města Bohuslava Langa. 
Více na muzeum-uo.cz.
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Znáte platno své měské karty?
Tato informace se netýká Městských karet, 
které byly vydány a aktivovány pouze pro vstup 
do Sběrného dvora.
Abychom naplnili legislativní a technické poža-
davky, vyřadíme k 31. 12. 2022 ze systému 
všechny Městské karty, na které nebyla vložena 
nanční částka po dobu 3 let od posledního 
nabití karty. Jedná se o Městské karty, použí-
vané jako elektronická peněženka, u kterých 
proběhlo poslední nabití v roce 2018.
Městskou kartu se smazaným kreditem mohou 
zákazníci bez poplatku znovu nabít minimální 
částkou 100 Kč a dále používat jako elektro-
nickou peněženku. Smazání nančního konta 
z Městské karty nemá žádný vliv na umožnění 
vstupu do Sběrného dvora.
Zákazníci na tuto situaci byli upozorněni 
v „Podmínkách využívání vstupního a odba-
vovacího systému Městské karty v Ústí nad 
Orlicí“ v bodu č. 3 je uvedeno: Platnost konta 
je 2 roky od posledního vložení nanční částky 
na MK. Pokud na MK nebude do 2 let od posled-
ního vložení nanční částky vložena minimální 
částka 100 Kč, bude karta zablokována. Zákaz-
ník má lhůtu ještě 1 rok na odblokování karty 
formou vložení nanční částky, po této lhůtě 
bude karta deaktivována a její nanční konto 
bude ze systému nevratně vymazáno. Pod-
mínky využívání vstupního a odbavovacího 
systému Městské karty naleznete na mest-
ska-karta.cz. Smazání nančního zůstatku 
konta u neaktivních karet je prováděno každý 
rok, vždy k 31. 12. příslušného roku.
Omlouváme se za způsobené komplikace, ale 
legislativním a technickým podmínkám se jako 
vydavatel karty musíme podřídit. Vážíme si, že 
využíváte naše služby a věříme, že nám i nadále 
zachováte přízeň.

Vedení městské společnosti 
TEPVOS

Platba parkovného 
přes aplikaci ParkSimply
Od 1. 11. 2022 je parkovací systém v Ústí nad 
Orlicí rozšířen o platbu parkovného přes mobilní 
aplikaci ParkSimply. Parkovací automaty jsou 
označeny na boční straně QR kódy. Při načtení 
některého QR kódu čtečkou v telefonu si jed-
noduše otevřete aplikaci na webovém pro-
hlížeči nebo budete přesměrování na Google 
Play nebo App Store, kde si aplikaci můžete 
zdarma stáhnout. Pokud si však načtete QR 
kód určený pro mobilní aplikaci čtečkou QR 
kódů přímo v aplikaci ParkSimply, automa-
ticky se Vám doplní parkovací zóna, ve které 
se nacházíte. Dále pokračujete podle pokynů 
na obrazovce, které vedou po zadání registrační 
značky (můžete si do aplikace uložit i více RZ) 
a doby parkování k zaplacení parkovného pro-
střednictvím platební karty přes platební bránu 
ČSOB (zde si můžete platební kartu uložit) nebo 
Apple Pay. Používání této platební metody šetří 

čas při platbě parkovného a parkovné můžete 
uhradit nebo prodloužit i na dálku. Aplikace Vás 
automaticky upozorní na končící platnost par-
kovacího lístku. Aplikace ParkSimply patří mezi 
nejrozšířenější aplikace k placení parkovného 
v ČR. Daňový doklad si můžete vytisknout na 
parkovacilistek.cz. Více informací najdete na 
parksimply.cz. Věříme, že rozšíření parkova-
cího systému o další moderní službu přispěje 
k pohodlnějšímu parkování v Ústí nad Orlicí.

TEPVOS - úsek Komunální služby

Změna dlouhodobého srážkového
normálu
Divize Vodohospodářské služby městské spo-
lečnosti TEPVOS oznamuje, že od 1. 10. 2022 
dochází ke změně výpočtu srážkových vod 
odváděných do kanalizace pro veřejnou 
potřebu bez měření. Nový výpočet bude ve 
fakturaci dotčených odběrných míst, pro které 
je v § 20 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovo-
dech a kanalizacích v platném znění, zakotvena 
povinnost platit za odvádění srážkových vod 
do kanalizace pro veřejnou potřebu, uplatněn 
v souladu s účinným zněním vyhlášky, aniž by 
bylo nutné uzavírat dodatky k odběratelským 
smlouvám. Dlouhodobý srážkový normál je prů-
měrem ročního úhrnu srážek v daném místě 
nebo oblasti za období alespoň 30 let a posky-
tuje jej Český hydrometeorologický ústav (ČHÚ). 
Podle sdělení ČHÚ činí dlouhodobý srážkový 
normál za období 1991 až do 2020 v oblasti 
spadající do působnosti městské společnosti 
TEPVOS 729,5 mm/rok, tedy 0,7295 m/rok.

TEPVOS - Vodohospodářské služby

Individuální péče o hroby
Je pro Vás péče o hrob, hrobku či pietní místo 
časově náročná? Potřebujete zajistit úklid, 
odstranění plevele, výsadbu květin, připravit 
sváteční výzdobu nebo provést drobné stavební 
práce? Obraťte se na nás a my Vám zajistíme 
jednorázovou nebo dlouhodobou komplexní 
péči o Vaše hrobové místo na všech hřbitovech 
spadajících pod správu města Ústí nad Orlicí. 
Služby jsou poskytované nad rámec smlouvy 
o nájmu hrobového místa.

Nabízené služby:
• Základní úklid – mechanické odstranění 

nečistot, zametení, okartáčování, hrabání, 
případně opláchnutí zaschlých květů, listí, 
větviček apod. z hrobového místa. Odkli-
zení staré květinové výzdoby a věnců.

• Základní úklid + ruční chemické čištění – 
použití přípravků SIDOLUX (čistící mléko 
pro hloubkové čištění kamene a náhrobní 
leštěnka, která je určena na ochranu 
náhrobku).

• Péči o zeleň – příprava půdy, dosyp 
zeminy, výsadba květin, zálivka, pletí, 
pokládka geotextilie, vysypání kamínky, 
osázení květináčů, instalace kahánků 
a zapálení svíček apod. Cena dle rozsahu 
provedených prací.

Ke každému zákazníkovi přistupujeme individu-
álně dle jeho požadavků a představ. Ceny se řídí 
podle aktuálního ceníku na tepvos.cz.
Služby objednávejte: Komunální služby, 
tel.: 465 525 579, ks@tepvos.cz, tepvos.cz

Informace městské společnosti TEPVOS

Orientační ceník pro úklid hrobového místa zakrytého deskou

Druh hrobového místa Základní úklid (s DPH) Základní úklid + chemické čištění (s DPH)

Urnový hrob 400 Kč 900 Kč

Jednohrob 600 Kč 1400 Kč

Dvojhrob 850 Kč 2000 Kč

Trojhrob 1100 Kč 2500 Kč

Uváděné ceny jsou pouze orientační, konečná cena bude vycházet ze skutečných nákladů 
dle provedení hrobu (rozměry zakryté/nezakryté plochy).

Od září 2022 do července 2023 bude v Ústí 
nad Orlicí probíhat prestižní Mezinárodní 
výzkum dospělých PIAAC, který pořádá Orga-
nizace pro hospodářskou spolupráci a rozvoj 
(OECD). ČR se výzkumu účastní spolu s více než 
30 zeměmi z celého světa. Výzkum realizuje 
Národní pedagogický institut ČR z pověření 
Ministerstva školství.
Na vybrané domácnosti se v této době obrátí 
tazatelé výzkumných společností STEM/MARK 
a MEDIAN. Rozhovor s tazatelem bude trvat při-
bližně dvě hodiny. Každý respondent obdrží za 

Mezinárodní výzkum 
dospělých PIAAC

účast ve výzkumu nanční odměnu 800 Kč. Pro 
úspěch výzkumu je zásadní, aby se co nejvíce 
oslovených domácností do výzkumu zapojilo, 
neboť jsou vybrané právě ony a podle meziná-
rodní metodiky nemohou být nahrazeny. Data 
budou uchována jako přísně důvěrná, budou 
zpracována hromadně a použita výhradně pro 
účely výzkumu.
Cílem výzkumu je zjistit, jak jsou občané v jed-
notlivých zemích připraveni na výzvy současné 
doby. Výsledky výzkumu dají zpětnou vazbu 
českému vzdělávacímu systému, ukáží, kde 
jsou naše silné a slabé stránky a kde je vhodné 
upravit vzdělávání tak, aby lépe odpovídalo 
našim současným potřebám. Více na piaac.cz.


